

شماره:

نام و نام خانوادگی:

کلاس: /

برنام خداوند جان آفرین حکیم سخن در زبان آفرین  
اداره آموزش پرورش منطقه ۱۴ تهران

# دبیرستان

## آزمون درس دین و زندگی ۲

### نوبت اول ۴ دماه ۱۴۰۲

پایه: یازدهم ریاضی و تجربی زمان: ۸۰ دقیقه

تعداد صفحات ۲ صفحه

" همانا با نام خدادل ها آرام می گیرد " (قرآن کریم)

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
	<p>۱- خداوند تاکید می کند هیچگاه و هیچکس نمی تواند مانند قرآن بیاورد لذا دعوت به مبارزه طلبی می کند که آن را تحدی می گویند. ۰/۷۵</p> <p>۲- اشاره به ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت دارد. ۰/۷۵</p> <p>۳- همانا ولی شما خداوند و پیامبر و کسانی که ایمان آورده اند و نماز را برپا می دارند و در حال رکوع زکات می دهند. رسول خدا در شرایطی اعلام ولایت علی علیه السلام کرد که مردم با چشم ببینند و از زبان پیامبر بشنوند تا امکان مخفی کردن نباشد. ۰/۷۵</p> <p>۴- همانا خداوند اراده کرده که از شما اهل بیت پلیدی و ناپاکی را کاملاً پاک گرداند. آیه شریفه مقام عصمت را برای اهل بیت پیامبر اکرم اثبات می کند. این آیه به تعداد خاصی از خانواده پیامبر اشاره دارد لذا سخن و عمل آنان برای مسلمانان حجت بوده و عمل به آن واجب است. ۰/۷۵</p>	
	<p>۵- من در میان شما دو چیز گران بها می گذارم: کتاب خدا و عترتم (اهل بیت) اگر به این دو تمسک جویند (چنگ بزنند) هرگز گمراه نمی شوید و این دو هرگز از هم جدا نمی شوند، تا کنار حوض کوثر بر من وارد شوند. ۰/۵</p> <p>۶- در حدیث جابر زمانی که آیه شریفه نازل شد جابر بن عبدالله انصاری به پیامبر گفت ما خدا و رسولش را می شناسیم اما اولی الامر چه کسانی هستند پیامبر اکرم فرمود ای جابر آنان جانشینان من هستند نخستین علی علیه السلام و سپس تا امام عصر عجل الله و سپس فرمودند تو زمان محمد بن علی که به باقر مشهور است زنده خواهی بود سلام مرا به او برسان. ۰/۵</p> <p>۷- در مورد آیه شریفه پیامبر اکرم فرمودند سوگند به خدایی که جانم در دست قدرت اوست این مرد علی (ع) و شیعیان او رستگاران و در روز قیامت اهل نجات هستند. ۰/۵</p> <p>۸- از این حدیث می توان دریافت: الف) شرط ورود به شهر علم پذیرش ولایت علی (ع) ب) اتصال علم علی علیه السلام به پیامبر اکرم (ص) ۰/۵</p>	
	<p>۹- به معنای نوع خاص آفرینش است و آن ویژگی هایی که خداوند در اصل آفرینش او قرار داده. ۰/۵</p> <p>۱۰- هدایت معنوی پیامبر اکرم با استفاده از قدرت ولایت معنوی دل های آماده را هدایت می کند این هدایت از طریق امداد غیبی و الهامات صورت می گیرد این هدایت به درجه ایمان و عمل فرد بستگی دارد هرچه ایمان و عمل بالاتر لیاقت دریافت هدایت معنوی بیشتر. ۰/۵</p> <p>۱۱- در هر دوره ای از زمان مجموعه ای از افکار و عقاید و آداب و رسوم که زندگی مردم را کم و بیش تحت تاثیر قرار می دهد به «فرهنگ» تعبیر می شود. فرهنگ مردم حجاز شرک آلود خرافی بود. ۰/۵</p> <p>۱۲- کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانونگذاری می کنند در حالی که فرمان و قانونشان برگرفته از فرمان الهی نیست طاغوت نامیده می شود. ۰/۵</p>	
	<p>۱۳- درست ۰/۲۵    ۱۴- درست ۰/۲۵    ۱۵- نادرست ۰/۲۵    ۱۶- نادرست ۰/۲۵</p>	
	<p>۱۷- عقل / اختیار و انتخاب ۰/۲۵</p> <p>۱۸- تبلیغ دائمی / مستمر آن ۰/۲۵</p> <p>۱۹- معصوم / مخالف ۰/۲۵</p> <p>۲۰- خاصی / عصمت ۰/۲۵</p>	

۲۵- زیرا اگر معصوم نباشد دین الهی به درستی به مردم نمی‌رسد و امکان هدایت از مردم سلب می‌شود. ۰/۵  
 ۲۶- قرآن با وجود نزول در ۱۴ قرن پیشش برای هدایت انسان به کمال از هیچ مساله ای فروگذار نکرده در همه امور فردی و اجتماعی دنیوی و اخروی و مادی و معنوی سخن گفته است امام باقر فرمودند خدا آنچه را امت تا روز قیامت احتیاج دارد در قرآن آورده است. ۰/۵

۲۷- در اسلام قوانین خاصی وجود دارد ، که به مقررات آن خاصیت انطباق و تحرک داده است به طور مثال پیامبر اکرم فرمودند : « لا ضَرَرَ وَ لا ضِرَارَ فی الاسلام » ، اسلام با ضرر دیدن و رساندن مخالف است مثلاً روزه ماه مبارک رمضان بر بیمار حرام می‌شود و ... ۰/۵

۲۸- کشف راه درست زندگی ، چگونه زیستن با دو نیاز :شناخت هدف زندگی و درک آینده خویش ؛ ارتباط دقیق دارد . دغدغه انسان‌های فکور آن است انسان یک بار دنیا می‌آید یک زندگی را تجربه می‌کند . لذا با بهره‌مندی از سرمایه‌های خدادادی (فطرت) باید راهی انتخاب کند که به هدف خلقت برسد. ۰/۵

۲۹- یکی از اهداف حکومت الهی به دست پیامبران اجرای عدالت اجتماعی است در این جامعه از تبعیض خبری نیست مردم در برابر قانون الهی یکسان هستند نظام طبقاتی فرو ریخته ، بیت المال را مساوی تقسیم کرده ، فرق بین عجم و عرب نگذاشتند . ۱

۳۰- سال دهم هجرت ، پیامبر اکرم عازم مکه شدند که به آن حجه الوداع یا حجه البلاغ می‌گویند پس از حج ، در هجدهم ذیحجه در محل غدیر خم آیه «یا ایها الرسول بلغ ..» نازل شد پیامبر اکرم فرمودند چه کسی به مومنان از خودشان سزاوارتر است سپس پیامبر فرمودند من کنت مولا فهذا علی مولا.. ۱

۳۱- پرهیز از اهانت و توهین به مقدسات یکدیگر / ارتقا اعتقادات بر اساس استدلال / از مسلمانان جهان با روش درست دفاع کردن / هر کس فریاد مظلوم بشنود به یاری او باید بشتابد. ۱

۳۲- رسول خدا با انجام وظایف عبودیت و بندگی : ۱. در مسیر قرب الهی به مرتبه کمال می‌رسد ۲. عالم غیب را مشاهده می‌کند ۳. به اذن خدا در عالم خلقت تصرف می‌نماید که معجزه نام دارد ۱